[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования   Кондинский район.
ПРОТОКОЛ

	от 06 марта 2012 года
	пгт. Междуреченский
	№ 5

Председательствующий:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации Кондинского района.

	Присутствовали:

	Николенко
Алексей Дмитриевич
	заместитель прокурора Кондинского района.

	Зинченко

Сергей Николаевич

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району.

	Чернов

Максим Сергеевич

	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Янкова                Наталья Анатольевна
	главный специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района.

	Пушкарёв            Валерий Федорович

	начальник Урайского межрайонного отдела УФС КН РФ по ХМАО – Югре.

	Конева                 Татьяна Романовна
	главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательных технологий управления образования администрации Кондинского района.

	Лунина                   Наталья Николаевна

	директор Междуреченского аграрного колледжа.

	Склярова

Юлия Александровна

	начальник отдела молодежной политики и досуговой деятельности.

	Анисимова           Галина Александровна
	специалист – эксперт  отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района.

	Гулякина                   Любовь Евгеньевна
	начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району (по согласованию).

	Карповских              Ольга Анатольевна
	заведующий сектором организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

     1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Кондинский район.

                                              (А.А. Яковлев)
     1. Утвердить с изменением повестку дня и регламент заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования администрации  Кондинский район.

      2.      Об итогах деятельности Урайского МРО УФСКН России по ХМАО-Югре и ОМВД России по Кондинскому району по профилактике наркомании и противодействию наркопреступности за 2011 год.

 (В.Ф. Пушкарев, С.Н. Зинченко, А.Д. Николенко.)

Решили:
      2.1  Информацию В.Ф. Пушкарева, С.Н. Зинченко принять к сведению.

      2.2. Рекомендовать   начальнику ОМВД России по Кондинскому району С.Н. Зинченко и начальнику межрайонного отдела УФС КН РФ по ХМАО – Югре В.Ф. Пушкарёву:
      2.2.1. Продолжить работу по выявлению правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ на территориях городских и сельских поселений района.

     2.2.2. Обратить внимание на отдаленные территории Кондинского района по выявлению лиц употребляющих наркотические средства.
     2.2.3. Организовать взаимодействие с главами городских и сельских поселений.
      Срок – до 21.05.2012 г.
      3. Об итогах проведения тестирования учащихся образовательных учреждений Кондинского района с целью раннего выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ в 2011 учебном году.
(Т.Р. Конева, А.А. Яковлев)

Решили:

      3.1. Информацию Т.Р. Коневой принять к сведению.

      3.2. Рекомендовать начальнику управления образования Н.И.Сусловой:
      3.2.1.  Изучить проблему отказов от тестирования в школах.
      3.2.2. Продолжить проведение тестирования учащихся образовательных учреждений Кондинского района.
      3.3.  Главному врачу МУЗ МРБ Н.С. Бабкину:

      3.3.1. Предоставить в сектор по организации деятельности комиссий информацию о потребности тестеров для учебных заведений Кондинского района и причинах недоставки.
      Срок – до 21.05.2012 г.

      4.  Эпидемическая ситуация по заболеваемости наркоманией и алкоголизмом  за 2011 год на территориях городских и сельских поселений района.
 (О.А. Карповских, А.А. Яковлев)

Решили:

      4.1. Сектору по организации деятельности комиссий О.А. Карповских организовать:

      4.1.1. Заседание аппарату Антинаркотической комиссии Кондинского района совместно с МУЗ МРБ и иными лечебными учреждениями по вопросу замене кодеиносодержащих лекарственных препаратов, реализуемых через аптечную сеть на их аналоги.
      4.2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании комиссии.

             Срок – до 25.04.2012 г.

       5. Заслушать информацию об исполнении решений Антинаркотической комиссии муниципального образования Кондинский район протокола № 4 от 21.11.2011 г.

(С.Н. Зинченко, Т.Р. Конева, А.А. Яковлев)

Решили:

5.1. Информацию С.Н. Зинченко, Т.Р. Коневой принять к сведению.

      5.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району С.Н. Зинченко:
      5.2.1. Продолжить работу по выявлению правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств.
      Срок – до 25.04.2012 г.

6. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии муниципального образования администрации  Кондинский район.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)

Решили:

      6.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

6.2. Считать исполненными поручения, предусмотренные решениями заседаний Антинаркотической комиссии муниципального образования администрации  Кондинский район:

      6.2.1. Протокол от 21 ноября 2011 года № 4, за исключением  Вопрос  IV п. 3.1.

	Председательствующий комиссии, заместитель главы администрации Кондинского района
	                                                          А.А.Яковлев

Секретарь                                                                                                О.А. Карповских